valor de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil reais) e o município necessita de 

2 apresentações artísticas deste profissionat sendo uma no dia 1 O e outra 

no dia 11. 

Deste modo, o valor deve ser multiplicado por 2, considerando a 

quantidade de apresentações, totalizando R$ 85.000 (oitenta e cinco mil 

reais). 

Assim, fica evidente que os valores cobrados estão dentro do valor 

de mercado e, com as devidas parametrizações ao evento ribas folia 

amolda-se perfeitamente a necessidade pública. 

2. RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Como se denota dos documentos até aqui encartados, a